
2020 - 2021 
JANTES & 

PNEUS HIVER
SOYEZ PRÊT POUR L’HIVER

PIÈCES D’ORIGINE 
HONDA

Qualité supérieure, meilleurs résultats, durée de vie optimale



Les pneus et jantes hiver de Honda contribuent directement 
à votre sécurité et à votre confort de conduite. Toutes les 
jantes proposées ont été spécialement élaborées pour 
Honda. Elles répondent aux critères de qualité les plus 
exigeants, sont fabriquées dans des matériaux nobles et 
épousent parfaitement le style de la voiture pour laquelle 
elles ont été conçues.

CHOISISSEZ LA SÉCURITÉ 
POUR VOUS ET VOTRE FAMILLE

LES PNEUS ÉTÉ COMMENCENT À PERDRE 
EN ADHÉRENCE EN-DESSOUS DE 7 °C

Les pneus été ne sont pas adaptés aux températures 
hivernales. Par temps froid, ils perdent une bonne part de 
leur adhérence. Vous devez donc adapter vos pneus aux 
conditions météorologiques.

Les tests de freinage sont la preuve ultime de la plus-value 
des pneus hiver. Ils révèlent une distance d’arrêt réduite 
de 30 % par rapport aux pneus été. Ce sont ces quelques 
mètres qui suf� sent parfois à sauver des vies.

Le danger est présent 
à chaque virage

JUSQU’À 30 % DE DISTANCE 
DE FREINAGE EN MOINS

PRÉSERVEZ VOS 
PNEUS ÉTÉ

L’hiver, le caoutchouc de vos pneus été durcit. Le pneu offre 
alors moins d’adhérence ce qui accroît le risque d’aquaplaning et 
entraîne une usure supplémentaire. La pression des pneus peut 
également avoir une incidence majeure : inadaptée, elle entraîne 
une usure prématurée et augmente le risque d’éclatement. C’est 
la raison pour laquelle il est recommandé de véri� er la pression 
des pneus au moins une fois par mois.



Liste des 
jantes et pneus 

hiver



6  JAZZ Nous recommandons de choisir les jantes en fonction des spéci� cations de chaque véhicule.

JazzJazzJazz
15”Alliage
Référence jante : 42700-TAR-615HE 
Taille : 15 x 6J
Modèle : Jazz 2016 - 2020

MARQUE DES PNEUS PROFIL DES PNEUS
DIMENSION 
DES PNEUS

RÉFÉRENCE 
ENSEMBLE dB

Goodyear UltraGrip9+ 185/60R15 84T 42750-TAR-A15GO 681E B

16”Alliage
Référence jante : 4700-TAR-616HE 
Taille : 16 x 6J
Modèle : Jazz 2016 - 2020

MARQUE DES PNEUS PROFIL DES PNEUS
DIMENSION 
DES PNEUS

RÉFÉRENCE 
ENSEMBLE dB

Bridgestone Blizzak LM25 XL 185/55R16 87T 42750-TAR-A16BR 712F C



Jazz

 9    JAZZ Nous recommandons de choisir les jantes en fonction des spéci� cations de chaque véhicule.

16”Alliage
Référence jante : 42700-TZA-J91 
Taille : 16 x 6J
Modèle : Jazz Crosstar 2020 - 2021

MARQUE DES PNEUS PROFIL DES PNEUS
DIMENSION 
DES PNEUS

RÉFÉRENCE 
ENSEMBLE dB

Continental
Yokohama
Nexen

WinterContact TS860
W.Drive V903 TL
WinGuard Snow’G WH2

185/60R16 86H
185/60R16 86H
185/60R16 86H

42750-TZA-A16CO
42750-TZA-A16YO
42750-TZA-A16NX

71
72
69

2
2
2

C
F
E

B
C
C

15”Acier
Référence jante : 42700-TAR-G01
Taille : 15 x 6J
Modèle : Jazz 2016 - 2020 / Jazz Hybrid 2020 - 2021

dBMARQUE DES PNEUS PROFIL DES PNEUS
DIMENSION 
DES PNEUS

RÉFÉRENCE 
ENSEMBLE

Goodyear
Yokohama
Nexen

UltraGrip9+
BluEarth Winter V905
WinGuard Snow’G WH2

185/60R15 84T
185/60R15 88T
185/60R15 84T

42750-TAR-S15GO
42750-TAR-S15YO
42750-TAR-S15NX   

E
E
E

B
C
C

71
71
71

2
2
2

15”Alliage
Référence jante : 42700-TZB-615HE 
Taille : 15 x 6J
Modèle : Jazz Hyrbid 2020 - 2021

dBMARQUE DES PNEUS PROFIL DES PNEUS
DIMENSION 
DES PNEUS

RÉFÉRENCE 
ENSEMBLE

Goodyear
Yokohama
Nexen

UltraGrip9+
BluEarth Winter V905
WinGuard Snow’G WH2

185/60R15 84T
185/60R15 88T
185/60R15 84T

42750-TZB-A15HGO
42750-TZB-A15HYO
42750-TZB-A15HNX

71
71
71

2
2
2

E
E
E

B
C
C

16”Alliage
Référence jante : 42700-TZB-616HE 
Taille : 16 x 6J
Modèle : Jazz Hyrbid 2020 - 2021

dBMARQUE DES PNEUS PROFIL DES PNEUS
DIMENSION 
DES PNEUS

RÉFÉRENCE 
ENSEMBLE

Bridgestone
Nexen

Blizzak LM25 XL
WinGuard Snow’G WH2 XL

185/55R16 87T
185/55R16 87T

42750-TZB-A16HBR
42750-TZB-A16HNX

F
C

C
B

71
71

2
2



16”Acier
Référence jante : 42700-TBA-A12 
Taille : 16 x 7J
Modèle : Civic 5D 2017 - 2021

MARQUE DES PNEUS PROFIL DES PNEUS
DIMENSION 
DES PNEUS

RÉFÉRENCE 
ENSEMBLE dB

Goodyear
Yokohama
Nexen

UltraGrip Perf+
BluEarth Winter V905
WinGuard Snow’G3 WH21

215/55R16 93H
215/55R16 93H 
215/55R16 93H

42750-TGN-S16GO
42750-TGN-S16GO
42750-TGN-S16NX

71
72
72

2
2
2

C
C
E

B
C
B

16”Alliage
Référence jante : 42700-TGN-G81 
Taille : 16 x 7J
Modèle : Civic 4D / 5D 2017 - 2021

MARQUE DES PNEUS PROFIL DES PNEUS
DIMENSION 
DES PNEUS

RÉFÉRENCE 
ENSEMBLE dB

Goodyear
Yokohama
Nexen

UltraGrip Perf+
BluEarth Winter V905
WinGuard Snow’G3 WH21

215/55R16 93H
215/55R16 93H 
215/55R16 93H

42750-TGN-A16GO
42750-TGN-A16YO
42750-TGN-A16NX

71
72
72

2
2
2

C
C
E

B
C
B

17”Alliage
Référence jante : 42700-TEZ-E91 
Taille : 17 x 7J
Modèle : Civic 4D 2017 - 2021

MARQUE DES PNEUS PROFIL DES PNEUS
DIMENSION 
DES PNEUS

RÉFÉRENCE 
ENSEMBLE dB

Goodyear
Yokohama
Nexen

UltraGrip Perf G1 XL
BluEarth Winter V905
WinGuard2 Sport2 WU7 XL

215/50R17 95V
215/50R17 95V
215/50R17 95V

42750-TEZ-A17GO
42750-TEZ-A17YO
42750-TEZ-A17NX

72
72
70

2
2
2

C
E
E

B
C
C

CivicCivicCivic

11  CIVIC Nous recommandons de choisir les jantes en fonction des spéci� cations de chaque véhicule.



Le code de vos pneus
VOS PNEUS ONT DES INFORMATIONS À VOUS COMMUNIQUER

CODE DE VITESSE

Peut-être avez-vous remarqué sur le � anc de vos pneus toute une série de chiffres en vous demandant à 
quoi ils correspondent. Ces chiffres comportent des informations importantes sur le pneu et se présentent 
toujours de la même manière. 

Largeur du pneu
en millimètres

Code de fabrication :
Pneu radial

Indice de vitesse maximale : cet indice 
indique la vitesse limite de roulage à 

laquelle le pneu peut supporter sa charge. 
H signi� e 210 km/h.

Diamètre de la jante 
exprimé en pouces

Série (rapport entre la hauteur 
et la largeur) exprimé en 

pourcentage. Pour ce modèle, la 
hauteur du pneu correspond à 
55 % de la largeur, c’est-à-dire 

112,75 mm.

Indice de charge : cet indice 
indique la charge maximale (en 
kg) que le pneu peut supporter. 
Le code 91 signi� e que le pneu 

peut supporter une charge 
maximale de 615 kg.

INDICE P Q R S T H V W Y ZR

Max. km/h 150 160 170 180 190 210 240 270 300 >240

12  CIVIC Nous recommandons de choisir les jantes en fonction des spéci� cations de chaque véhicule.

PROFIL DES PNEUS
DIMENSION 
DES PNEUS

RÉFÉRENCE 
ENSEMBLE dB

UltraGrip Perf G1 XL
BluEarth Winter V905
WinGuard2 Sport2 WU7 XL

235/45R17 97V
235/45R17 97V
235/45R17 97V

42750-TGG-A17GO
42750-TGG-A17YO
42750-TGG-A17NX

71
72
68

2
2
2

C
C
E

B
C
C

17”Alliage
Référence jante : 42700-TGG-AA2 
Taille : 17 x 8J
Modèle : Civic 5D 2017 - 2021

MARQUE DES PNEUS

Goodyear
Yokohama
Nexen

18”Alliage  
Référence jante : 42700-TV8-E81 
Taille : 18 x 8J
Modèle : Civic Type R 2017 - 2021

MARQUE DES PNEUS PROFIL DES PNEUS
DIMENSION 
DES PNEUS

RÉFÉRENCE 
ENSEMBLE dB

Goodyear UltraGrip Perf+ XL 235/40R18 95V 42750-TGH-A18GO 712C B



Honda eHonda eHonda e
MARQUE DES PNEUS PROFIL DES PNEUS

DIMENSION 
DES PNEUS

RÉFÉRENCE 
ENSEMBLE

16”Alliage
FR Référence jante : 44700-TYF-E82  RR Référence jante : 42700-TYF-E82
FR Taille : 16 x 6J    RR Taille : 16 x 7J
Modèle : Honda e 2020 - 2021

dB
Continental

Nexen

WinterContact TS860

WinGuard Snow’G WH2

FR 185/60R16 86H
RR 205/55R16 91H
FR 185/60R16 86H
RR 205/55R16 91H

40750-TYF-A16GO

40750-TYF-A16NX   

72

70

2

2

C

E

B

B

MARQUE DES PNEUS PROFIL DES PNEUS
DIMENSION 
DES PNEUS

RÉFÉRENCE 
ENSEMBLE

17”Alliage
FR Référence jante : 44700-TYF-617HE RR Référence jante : 42700-TYF-617HE
FR Taille : 17 x 6,5J   RR Taille : 17 x 7,5J
Modèle : Honda e 2020 - 2021

dB
Goodyear

Yokohama

UltraGrip8 Perf XL

BluEarth Winter V905

FR 205/45R17 88V
RR 225/45R17 94V
FR 205/45R17 88V
RR 225/45R17 94V

40750-TYF-A17HGO

40750-TYF-A17HYO   

72

72

2

2

C

E

C

C

15  Honda e Nous recommandons de choisir les jantes en fonction des spécifi cations de chaque véhicule.



16  HR-V Nous recommandons de choisir les jantes en fonction des spéci� cations de chaque véhicule.

MARQUE DES PNEUS PROFIL DES PNEUS
DIMENSION 
DES PNEUS

RÉFÉRENCE 
ENSEMBLE

16”Alliage
Référence jante : 42700-T8K-616HE 
Taille : 16 x 7J
Modèle : HR-V 2016 - 2021

dB
Goodyear
Yokohama
Nexen

UltraGrip Perf+ XL
BluEarth Winter V905
WinGuard Snow’G WH2 XL

215/60R16 99H
215/60R16 99H
215/60R16 99H

42750-T8K-A16HGO
42750-T8K-A16HYO
42750-T8K-A16HNX

72
72
71

2
2
2

C
C
C

B
C
E

MARQUE DES PNEUS PROFIL DES PNEUS
DIMENSION 
DES PNEUS

RÉFÉRENCE 
ENSEMBLE

16”Alliage
Référence jante : 42700-T8K-G91 
Taille : 16 x 7J
Modèle : HR-V 2016 - 2021

dB
Goodyear
Yokohama
Nexen

UltraGrip Perf+ XL
BluEarth Winter V905
WinGuard Snow’G WH2 XL

215/60R16 99H
215/60R16 99H 
215/60R16 99H

42750-T8K-A16GO
42750-T8K-A16YO
42750-T8K-A16NX

72
72
71

2
2
2

C
C
C

B
C
E

MARQUE DES PNEUS PROFIL DES PNEUS
DIMENSION 
DES PNEUS

RÉFÉRENCE 
ENSEMBLE

17”Alliage
Référence jante : 42700-T8K-617HE 
Taille : 17 x 7J
Modèle : HR-V 2016 - 2021

dB
Goodyear
Yokohama
Nexen

UltraGrip Perf+ XL
BluEarth Winter V905
WinGuard2 Sport2 WU7 XL

215/55R17 98V
215/55R17 98V
215/55R17 98V

42750-T8K-A17HGO
42750-T8K-A17HYO
42750-T8K-A17HNX

70
72
71

2
2
2

C
C
C

B
C
C

MARQUE DES PNEUS PROFIL DES PNEUS
DIMENSION 
DES PNEUS

ČÍSLO POLOŽKY 
SÚPRAVA

17”Alliage
Référence jante : 42700-T8K-G71
Taille : 17 x 7J
Modèle : HR-V 2016 - 2021

dB
Goodyear
Yokohama
Nexen

UltraGrip Perf+ XL
BluEarth Winter V905
WinGuard2 Sport2 WU7 XL

215/55R17 98V
215/55R17 98V 
215/55R17 98V

42750-T8K-A17GO
42750-T8K-A17YO
42750-T8K-A17NX

70
72
71

2
2
2

C
C
C

B
C
C

HR-VHR-VHR-V



CR-VCR-VCR-VCR-V

19  CR-V Nous recommandons de choisir les jantes en fonction des spéci� cations de chaque véhicule.

MARQUE DES PNEUS PROFIL DES PNEUS
DIMENSION 
DES PNEUS

RÉFÉRENCE 
ENSEMBLE

18”Alliage
Référence jante : 42700-TLA-A88
Taille : 18 x 7 1/2J
Modèle : CR-V 2019 - 2021 / CR-V Hybrid 2019 - 2021

dB
Goodyear
Yokohama
Nexen

UltraGrip Perf G1 SUV
BluEarth Winter V905
WinGuard SUV XL

235/60R18 107H
235/60R18 107H
235/60R18 107H

42750-TLA-A18GO
42750-TLA-A18YO
42750-TLA-A18NX   

69
72
72

1
2
2

C
C
C

B
C
C

MARQUE DES PNEUS PROFIL DES PNEUS
DIMENSION 
DES PNEUS

RÉFÉRENCE 
ENSEMBLE

18”Alliage
Référence jante : 42700-TLA-618HE 
Taille : 18 x 7 1/2J
Modèle : CR-V 2019 - 2021 / CR-V Hybrid 2019 - 2021

dB
Goodyear
Yokohama
Nexen

UltraGrip Perf G1 SUV
BluEarth Winter V905
WinGuard SUV XL

235/60R18 107H
235/60R18 107H
235/60R18 107H

42750-TLA-A18HGO
42750-TLA-A18HYO
42750-TLA-A18HNX   

69
72
72

1
2
2

C
C
C

B
C
C

MARQUE DES PNEUS PROFIL DES PNEUS
DIMENSION 
DES PNEUS

RÉFÉRENCE 
ENSEMBLE

19”Alliage
Référence jante : 42700-TNY-E91 
Taille : 19 x 7 1/2J
Modèle : CR-V 2019 - 2021

dB
Goodyear
Nexen

UltraGrip Perf G1 SUV XL
WinGuard Sport2 WU7 XL

235/55R19 105V
235/55R19 105V

42750-TNY-A19GO
42750-TNY-A19NX   

C
C

B
C

69
70

1
2

dBMARQUE DES PNEUS PROFIL DES PNEUS
DIMENSION 
DES PNEUS

RÉFÉRENCE 
ENSEMBLE

19”Alliage
Référence jante : 42700-TNY-619HE 
Taille : 19 x 7 1/2J
Modèle : CR-V 2019 - 2021

Goodyear
Nexen

UltraGrip Perf G1 SUV XL
WinGuard Sport2 WU7 XL

235/55R19 105V
235/55R19 105V

42750-TNY-A19HGO
42750-TNY-A19HNX   

C
C

B
C

69
70

1
2



• Une vaste collection de jantes adaptées à votre goût

• Conçues et développées spécifiquement pour votre Honda 

• Testées conformément selon de rigoureux critères 

• Protégées contre la corrosion

• Garantie 12 mois

Jante Honda
DANS QUELS PAYS LES PNEUS 
HIVER SONT-ILS OBLIGATOIRES ?

Chaque pays européen ayant sa propre législation, il n’est pas 
toujours facile de savoir dans quels pays les pneus hiver sont 
obligatoires. Par ailleurs, dans certains pays l’obligation porte 
sur certaines périodes de l’année tandis que dans d’autres elle 
s’applique en fonction de l’état de la chaussée.

En outre, certains pays imposent une profondeur de bande de 
roulement minimum pour les pneus. Dans tous les cas, un pneu 
hiver dont la profondeur de bande de roulement est inférieure à 
4 mm perdra en adhérence.  

La législation sur les pneus hiver en Europe*

IIl est fortement recommandé, mais pas obligatoire 
de passer aux pneus hiver lorsque les températures 
sont inférieures à 7 °C.

Les pneus hiver sont obligatoires dans des condi-
tions hivernales et/ou sur certaines routes précises 
(indiquées par des panneaux de signalisation).

Pneus hiver obligatoires.

*Les informations ci-dessus sont fournies à titre purement informatif. Honda ne peut être tenu responsable de 
toute erreur ou modifi cation. Nous vous recommandons de vous renseigner avant votre départ sur la législation en 
vigueur dans les pays où vous envisagez de vous rendre



Plus d’informations sur notre programme roues hiver

ROUESHIVER.HONDA.FR

Systeme de rangement intelligent

Pour conférer à votre voiture une touche personnelle, choisissez parmi notre large 
gamme d’accessoires Honda d’origine. Comme vous êtes en droit de l’attendre de 
Honda, chaque accessoire a été conçu, testé et élaboré pour offrir le meilleur sur le 
plan de la sécurité, de la protection et de la durabilité. Parce que les accessoires ont 
été développés en même temps que la voiture, vous pouvez être certain qu’ils satisfont 
aux mêmes exigences de qualité et de � abilité. En outre, nos accessoires ont été 
spécialement conçus pour épouser parfaitement le style de votre voiture.

ACCESSOIRES 
D’ORIGINE HONDA

Tapis en caoutchouc

Fixations 
skis et snowboard Housse pare-brise



HONDA MOTOR EUROPE LTD 
Succursale France,

Parc d’Activités de Pariest, Allée du 1er mai - BP 46 • Croissy Beaubourg
77312 MARNE-LA-VALLEE - FRANCE

www.honda.fr

Honda Motor Europe Logistis NV et Honda Access Europe ont jugé correctes les informations présentées dans cette brochure au moment de sa publication. Néanmoins, certains éléments tels que la disponibilité, les données, les fonctions, les couleurs et les visuels pourraient avoir été modifiés sans information préalable. 
Consultez votre concessionnaire pour tout détail. N’oubliez pas qu’avec des pneus hiver de qualité supérieure, vous devez également rouler en tenant compte de l’état des routes. Sur verglas et neige, augmentez la distance par rapport aux autres véhicules étant donné l’accroissement de la distance d’arrêt.
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